— *aut corvus nouis sticulofus.*

Huius rei causam ex recentioribus Leonicus Thomæus indagans ita disputat. Cur corvi æsta. te, sexagenis (ut aiunt) diebus ægrotare dicuntur, & autem siti maximè contingere credunt, unde & sticulosi sunt appellati? An quod alii profluvio tunc maximè tentantur ha volucres, & male habent? Ne igitur cōgenito naturali q. morbo humiditas extrinsecus addita incrementa suggerat, ab omnimodo se abdicat potu. Non igitur, quia sitiunt, laborant, idcirco sitire naturaliter cupiunt. Solutio huius problematis petita est ex Aeliano ita scribente: *corvus quod asti uotempore aliis relaxatione se laborare sciat, idcirco ab humidis cibis se contineat.* At Simocatus nō ab humidis cibis, sed à potu coruum abstinere tradit, propter vētris profluvium. Hyginus alia adfert causā, negans eum, quādū fucus coquuntur, bibere posse, quia tunc guttur habeat per talsum, quo quicquid hauritu, denuò effusat. Alij causam in fabulam referunt, & coruum ab Appolline, quod ad aquam puram è fonte hauriendum missus, diutius hæsisset, hac cessationis pœna mulcatum, vt quādū fucus maturescunt, id est, ante autumnū siti ægrediceret, quia videlicet harum edendarum desiderio sacrificatu Phœbo in mora fuisset aquam expectanti. Namque apud Ouidium corvo hoc pacto minatur.

At ubi dum latentes barebit in arbore fucus,

De nullo gelidæ fonte bibanur aque.

Quæ sanè poena, sic satis grauis ipsi inficta haud leviter ipsum cruciat, cùm natura sua potus admodum sit appetens, & sitis impatiens. Quod quidem vel ex eo colligere licet, quodk Pli. Corvafus nius, uti rem gestam narrat, *Tradendum, inquit, patavere memorie quidam, visum Corvum per simum lapides congerensem in fistulam monumenti, in qua pluviæ aqua durabat, sed que attingi non posset, ita descendere pauentem expresso tali congerie quantum potero sufficeret.* Verisimile sanè est intollerabilem eam sitim hoc à corvo extoruisse ingenium, iuxta illud Virgilianum.

— *Labor omnia vincit.*

Improbis, & duris urgens in rebus egestas.

Et illud Persianum.

Panperitas inuenit artes.

rafis vesci tur.

lulij Cesari Modera rati obser

tatio.

Corvus de si sit tor

queatur.

Cui æstate

egrotat q. si.

De Potu

Corui.

Corvus de si sit tor

queatur.

Cui æstate

egrotat q. si.

Lib. 1. de

Animæ. 47

non bibat

Quid dñ

non bibat

RAPACITAS. PVGNA.

*Coruus r. paces ambi
latur.
Alauda à Coruo ea
pra.
Passer ea-
pus,
a Lib. 3. de
anim.c.43.*

*Coruus à
pullis deno-
ratus.*

*Coruus ad
venatione
institutus.*

*Lepus vo-
cem Coru-
s imitetur.*

bL.2.6.51.

*Coruus auda-
cia ad Aquā
jā accedit.*

89.His.c.8

RApacium sanè naturam etiam Coruus æmularur, quòd non mortua tantum, sed viua etiam animalia impugnet, rapiat, deuoret. Albertus Alaudam aliquando à Coruo de uorata se obseruasse scribit. Ego sanè media hyeme Passerem super teatum aſſe- dentem ex insperato à Coruo correptum, & nequicquam aliorum Passercolorum, vel quere- lis, vel strepitu moto dilaniatum, vidi. Sed hoc parum est, si cum eo comparetur, quod a Aelia- nus scribit, nèpē pullos Coruinos parentem alimonia destitutos ipsum inuadere, ac deuorare, tum præsertim cùm senio conſectus, neq. viatum quærere, neq. aggreditib⁹ relutari potest. Quod annimia fame an sponte faciant, dubitate quis possit. At cùm Coruum etiā ad venatio- nem instar Accipitrum, institui, aliasq. aues capere experientia, necnon veterum authoritas te- ſtentur, verisimile videtur rapacitatem impiam hanc ipsis innatam esse. Nam, & lepus Corui, vel vocem haud secus atq. Aquilar teste b Aeliano formidare dicitur. Quod si verum est, ideò fieri probabile est, quod à Coruo lepus capi metuat, aut aliquando capitus fuerit. *Quinimò Cor- venationis (verba sunt Aeliani) Aquila nihil de animo concedit, quòd minus, quam hac audax sit, Nō enim cō- trahit illas tantum animalia venire audet, sed & contra asinos, & boves pugnat, quorum in cervicibus confidens eos percussit, ac multorum effudit oculos. Sic d' Aristoteles aduolante Tauros, & Asinos ferire, & eorum oculos lacerare tradit. Verum istae animalia non tam cibi, quam vindictæ, aut bL de animi inimicitiae cuiuspiam occultæ cauſa inuadi à Coruis conſtat. De quibus in capite de Antipa- 13 cap. 11, theia latius.*

N I D V S. G E N E R A T I O .

Educatio.

Generationi operam daturus Coruus, nidū aut in celſarum turriū foraminib⁹, aut alii tifſimaruſ arborum cacuminib⁹ plerumq. conſtruit, in quibus authore a Aristotele, 89 Hi.c.31 Quot pa- Parit autem, fouetq. oua, coit, & nidificat mense Martio, vt aſſerit b Oppianus, idq. vt volunt erudit⁹, & experti, timidus tonitruum facit, a quibus oua eius perdi aiunt. Verū de coitu Cor uorum, qua ratione fiat, non parum interſe authores concertant. Docet nos in primis c Aristote- teles cuius autoritate standum nobis merito putamus, Coruinæ ſpecie aues minus valere Ve nere, & raro coire, Non coeunt autem corui mares cum femini, inquit Oppianus, prius quam canu quodam velut hymeno eas demulcerint. Hę verò maribus ita conciliat⁹ admittunt. Hinc natuſ vul- 40 gi error, quod vt d Plinius ſcribit corauum ore coire, & parere arbitratur, ideoq. grauidas, si ederint coriouſia coruinum ouum, per os partum reddere, atq. in totum diſſiciliter parere ſi teſto inſeratur. Aristoteles c.3. degener ne gat, ſed exoſculationem illam in ijs eſſe, qualem in Columbiſ ſæpè cernimus. Sed e eundem cap.6. ipum audiamus qui hac de re ita ſcribit. Sunt qui coruoi, & libinore coire opinentur, inter quadra p. L.10.C.12 pedes etiam Mæſtelam ore parere. Hac enim, & Anaxagoras, & alij quidam naturales authores ſeria- & De Gener. bLib.1. de C.6. Coruus raro bunt, ſimpliſtter valē, & inconſiderab⁹, quia in animū genere ratiocinatione ita falluntur; quidra- coruorū colitus cernatur, roſitorum conſunctio ſe peruenit, que omnibus id genit⁹ autibus ſolita eſt, & in Monedilis, quai mansuetus altius, plenū eſt. Genus eius columbinuſ hoc ſaē facit. Verū hec quo- niā coire viſuntur, ea fama caruerunt. Coruinum genus libidinofum non eſt, quippe quòd parum ſe cundum ſit, coire tamen id quoq. viſum eſt. Sed enim non cogitaffe quemadmodum ſemen per valuum deueniat ad venitriculum, qui ſemper quod ingeſtum eſt concoquat, ut patet in cibo perficiendo, abſor- dū omnīn eſt. Vulnas autem tā quoq. autū genus, & oua habere cernuntur iuxta ſepiū. Hęc Aristote- les. Albertus hunc locum enarrans Autenna, inquit, diligenter conſiderat ſcribit ſe viatſe duos coruos coire, non aliter, quā maliq. aues coeunt, raro autem in hominū conſpetū coeunt. Itaq. multi- cū vident eos oſcula inter ſe conſerve, coire putant. Mibi verò videtur hæc aues forid ante lacū, & in crepusculo coire, quo tēpore ab hominib⁹ nō videtur, nec obſeruatuſ eorū coitū. Sic ille, Christo- phorus tamē Encelius in tam clara luce cū vulgo potius incepit, quā cū Aris. vt Philosophū decebat, bene ſentire maluit, etiā anceps eius ſi ſententia, verba eius haec ſunt. Multe aues ore concepunt, & coeunt, ut corui ex oſcultatione facta, ut ſit in columbiſ, licet hoc negat Aris. nec ego mul- tu adfirmo, quia nō vidi coeunt, coeunt. n. corui circa quinoctium vernū, loquor nūc de veris, & ma- gnis coruis, qui à ſono vocis Saxonib⁹ Kolkrabē dicuntur, & p quadrage ſimā excludunt pullos, & ſouet-

*Eneclij er-
ror.*

Kolck abē.

Nam

¹⁰ Nam ipse aliquoties in Saxonia circa festum Pascha illorū pullos vidi, & babui. Altera verò species Corus, quæ accidit à Saxonibus Korracken & tate circa solitissimum exclusit pullos, de quibus loquuntur hoc carmen.

Corus maturis frigibus oua refert.

Et potest fieri, ut Corus & vers ore coeant in frigore, nam si vulgaris modo avium coirent, frigus semper incedens in matriculam, corrumperet, & proficiere ea specie, que semper incolit. Monedula dicit, ore coit tempore verno. Sic Encelius, qui item, & Bonolas, & Vrogallos (vt in illatum avium historiæ recitatim), & omnes ferè Gallinas syuestres ore coire ex vulgi opinione scribit. Cui, qui volet, fidem habeat, mihi sane non persuaderit. Et triuola est ratio, quod Coruos in frigore ore coire sentit, ne cum semine irrumptis in matriculam frigus id corumpat. Cur enim non eandem ob causam cetera etiam animantibus, quæcumq; hyeme coeunt, id ore faciunt? vel quomodo frigus non etiam per os irrumperet æquè, ac in matrem posset per meatum multò quā volua ampliorem? Sed in quibus rebus an sit affirmare non possumus, cur sint inquirere stultū est. Meritò igitur inepta hæc vulgi opinio, quod Coruos ore ori admoto Veneri indulgeret, & fetus in lucem edere existimat, a Martiale reprehenditur, hoc argumento, quod cùm coitus omajum animantium membris genitalibus sibi mutuo insertis perficiatur, Coruo nunquam mē Corus in brum in os à mate infectum vilum fuerit. Adde quod hic locus ad generationem semini minister fellae idoneus est, vt ex Philosophi verbis liquet. Quare etiam iniuriam fieri Coruo insinuat ab his, qui fellatorem eum vocant, & turpis illius voluptatis accusant, quod tamen falsissimum est. In Apophoretis. Itaq; f Poeta Epigrammatarius ita scriptum reliquit,

Corne salutator quare fellato: baberis,

In caput intrazu mentula nulla tuum.

Partus ve-

rus,

Incubatus.

Putandum igitur Coruum coire, parere oua more aliarum avium, è quibus postmodū vigenū dierum spatio incubatu fons pulli nempē ad summam quinti exceduntur. Narrat verò author libri de natura rerum, sed quo authore nescio, feminas incubare oua solas, mares verò operi intentis cibum administrare. Pullos exclusos, inquit g Aristotle, nido expellit. Quod item, & alijs volucres faciunt. Quibus enim patus numerosior est ipsa vnum sapè ejiciunt. Sed, & eos ipsos, quos nido relinquent, deterrunt omni almonia delittatos. Cuius facti alij aliam rationem assignare conantur. Sunt quia parentibus agnoscunt, quod recens natis color non ita sit planè ater, sed albicantis. Unde tanquam alienos relinquent. Ita sentire videtur Deus b Grecorius vbi ait: Corous edetis pullis, ut feriatur, et cam plenè probire assimilatus, prius quam plumes cecundant crescant, et sq; inedia affice patiatur, quo a iust. in illis per pennarum nigritatem sua similitudo ut deatur, qui huc illucq; vagantur in meo, & ciborū experient aperio ore substatū: unde etiā scriptū est in iob: Qui preparat Coruo escam, & in Psalmo: Qui dat summentis escam, & pullis Cororum innotescitibus eum, &c. Sed cùm nigra cere corporint, tantò eis alimenta ardenter requiri, quantollatos aere diutius distulerat. Author libri de natura rerum, sepsum id a natali die fieri putat, vt plume in pullis omni ex parte humis parentū evadunt. Sunt qui non à matribus pullos Cororum super natos, sed à maleis prætervolantibus aliquent. Plinius Corous obliuiosos esse dicit (ita i Seruus scribit) & pierunq; minime ad nidos suos reuerti, sed quodam naturæ instinctu quæ vermes procreant, ad nidos congerere, ex quibus pulli relicti alantur interdū. Horū obliuionē etiā ex rebus probat, quas cùm abscondent, de relinquent. Huiusmodi sunt nuces alijsq; fructus, quos lapenumero rusticī in subterraneos specusā Corous in hyemē reconditos quidem, ac post obliuione, vt verisimile est, negligentes, inuenire solent. Cassiodorus ex lectitatore Coruinos pullos initio aetatis, quom minus nigrat, pasci credit Propheticī Psalmiantē addu citi autoritate persuasus, illo nēpe: Qui de summo ac benignissimo omnī terū largitore Deo loquīs taret escā iumentis, & pullis Cororum innotescitibus eum. Agnitos deniq; ab atrocē Corous revertus eosq; pascit, donec etiam vites nacti volādi potētes fuerint. Quo tēpore primū nido eos expellit, potea fugat longius, atq; tota regione exterminat, vt in Aristotle, & Plinius tra- jo dunt, idq; procul dubio nutriti in egrio. Summæ enim eorū voracitati, præsertim si plures sunt, locus exiguis non sufficit. Unde, vt idem Aristotle, inquit: Locis arboribus, & ubi non satis eripiuntur bus sit, duo tanquam incolunt & in parvis vicis (vt Plinius) non plus bina conjugia sunt. Quā obrem inquit b Aelianus: pulli detende te, quæ sunt ad vivendum necessaria, inquirant, genereq; suis minimè alunt, nempē quodā talionis iure, iuxta illud par pari. Cū enim quod parentibus quis fecerit, idem à hiis expectare iubatur: itaque Corous, qui simili impietate in paren- tibus suis est & senio confectos non aluent, hac animaduerctione iure percūrunt, vt & ipse aetatis gravitate querendo victus factus inutilis à prole sua deseratur, omnique cibo destituantur. Verū illud omnem impietatem superat, quod inaudita crudelitate pulli genito- tibus suis etiam pia nimia, & infatibili vorandi libidine minimè parcere dicantur, in parētes,

In Lib. 1. hī morali

Coruipul-

los in nō da

ferentes

& cur.

i Cap. 38.

Job.

i Cap. 146.

Kefal. 146.

1 In Lib. 1.

Georg. Vir.

Nucrs cor-

orum à ru-

sticis in-

venient.

mg. b. c. 37.

Animales.

49. Corui-

ti parentes nō

alunt.

Impetas

tibus suis etiam pia nimia, & infatibili vorandi libidine minimè parcere dicantur, in parētes,

Corni cu- vnde grauissimi parricidij sceleris nulla ratione tolerandi poena, seu culeo omnium suffragio
leo aigni digni iudicari deberent. Quare, & illud proverbum h. u. d temerè natum esse putandum est: *Ma-*
cur. *Li Corus malam eum.* Cuius ramen, & suprà aliam origiaem tradidimus. Etenim iuxta illud,

Sapè solet similes filii esse patres.

Filius pa- His tamen, & præcipue, quòd prolem fugari, & ab eo loco, vbi parentes sint, exterminari ex
tri similes Aristotele tradidimus, his inquam nonnihil repugnat, quod circa Cranonen Thessalie oppi-
 dum singula perpetuò paria degere, & genitores loboli loco cedere Plinius assert. Sed hoc
 aliquid peculiare est, & forsan illi loco saltem commune. Atq. id Philes fortè etiam dicere vo-
 luit, licet tamē nullius oppidi, vel loci mentione facta id omnibus Corus peculiare faciat. Ait

De proprie- autem,

animal. Κόραξ δὲ παχύς τε πλακές τίκνετε φωνή
 Οὐαὶ αὐτὸς εἴξελε φέτη γένες χαρος,
 Οὐαὶ αὐτὸν καὶ θραχὺς πάντας χρονος
 Βορᾶς εἴ αυτὸν ταῖς γοναῖς ἀντεισφέρει.

Idest, verbo ad verbum reddito:

Corus autem male malos factus alienus
Quos ipse (ex ovis) excusset (propagandi) generis causa
Cum urget, vel breve famis tempus
Cibam se se faribus alimenti loco infert.

M O R E S.

Oscula **Q** uod igitur ad mores Corui attinet, scire licet, vt ex proximo praecedenti capite, etiā
Cornorum ex Aristotele qui quis colligat, Coruum minime libidinosum esse. Oscula vero illa, qui
casti amo- bus cerebrō columbatim ante coitum inter se misceri conspiciuntur, non ad libidinem
rissitudi- aliquam fidam, vr alij putabant, sed ad castum amorem, ac coniugalem, quem inter aues præ-
cia. Coruo- cipue colere dicitur, referenda sunt. Tradunt enim Coruos ad trigesimum, quandoq. ad qua-
rum casti- dringesimum ætatis annum vnā viventes iura coniugij inuiolata vitimq. constantissime ser-
tas. uare. Aristoteles sanè coniugium inter eos mutuum, atq. fidum celebrari scribit. Hanc fidem
 non solum ad mortem usque durare Athenaeus inquit, verum etiam defuncto altero coniugem
 alterum per omne vitæ tempus viduum permanere, neq. alteri nunquam marito copulari. Me-
 rità igitur à Scaligerio in D. Lucretia Gonzaga encomio Corvus his versibus laudatur.

Corus loquax, castiq. thori seruator honeste,
Cui nibil ad Veneris fædissima gaudia notum est.
In hære quo castos Octonus felicitetur honores,
Et vir idis nitidum vix seruabis honorem.

Corui fu- Verum quandoquidem.

racias. *A virtutis vacuum vivit in orbe nibil.*
 a Lib. 23. vt cuiq; alii sua doentes, ita etiam sua infunt virtus, non aliter ac in hominibus. Sunt igitur qui
Coruns nū furti Coruum accusent. a Albertus multum furari scribit. Author quidam anonymus Coruum
mos celā. à natura ad furtu committenda procluem hoc experimento comprobaret. Erfordie Saxonie
Corus pru- ciuitate, inquit, Corvus cicur paulatim de mensa, in qua pecunia iacere confuerant in horum
dentia. vicinum sub lapideum nummos aliquot, qui pretio quinq. vel sex florenorum æquabat, abdidit.
Opontas Ita ille. Edulia si aliquando in locum quandam secretum congeri visus sit, prouidentia tribuo;
Corax di- sed quod nummos sustulisse dicitur, non habeo, quid dicam, aut in excusationem eius afferam.
ctus, & Nolla hic equidem avaritiae culpa est, verum aut specie æris, aut argenti, vt credo captum, aut
quare. alia quadam nobis ignota causa sanè naturæ instinctu adductum hoc facere autem. Hinc non
Corus omnino temerè Opontio cuidam, vt Aristophanis annotat Scholia, Coraci nomen indi-
Germanis à rapa tum fuit, homini nimis rapaci, & fari, vt qui hac parte Corui naturam exprimeret. Sed, &
citate di- Coruo ipsi apud Hebreos Gorab, & Germanos Rab à raptu, & furto appositissimo ad rei na-
ctus. turam vocabulo appellatio imposita fuit. Nam *Conuenientibus rebus nomina sepe suis.* Huc referre li-
 cet, quod b Aelianus tradit, Coruos quod precibus non impetrarunt, per vim veluti extorque-
 re velle latronum more in recusantes injurios. Verba eius hæc sunt: *Aegypti Corui Nilo acco-*
Anim. c. *lentes navigantibus quasi supplices esse videntur, sibi quippam largiri efflagitantes, quæd eis, si quid*
 48. *eis dono detur, cessantes, nibil amplius molestæ sunt, si autem horum, quæ postularunt nibil impetrar-*
Coruina *uerint, in nautis rostro insidentes, in sequuntur nautas, funes arreant, ac vincula confundunt.* Hic
wigentibus Aelianus, qui mihi quidem fabulam obtrudere videtur.
supplices.

INGE;

INGENIVM.

CORVVS non in viictu solùm acquirendo, aut incolumitate sua conseruanda, aut in hoste oppugnando, verum etiam docilitate insigⁿⁱ, qua & venandi titum, & loquendi artem, mira facilitate ab homine addiscit, deniq^{ue} sagacitate, & memoria egregia, quibus cō-
haud exiguum ingenij sui vim nobis declarat. Quod ad viictum attinet, in eo parando cura-
queant, incolat. Nam, vt aet Aelianus, quantum cum Herili ferax ager differat, planc noscunt in compa-
Corui, in uberrimo enim gregatim fenerunt, per Herilem agrum, & infra fructuosa umbra volare affo-
rent. Diversas verò hæc locorum naturas invata quadam sagacitate cognoscunt. Vnde Plinius a Lib. 49.
eos agros pro fecundis habendos esse monet, in quibus, dum arantur Corvorum obvolutare conspicia-
tur frequentia. Similiter, inquit b Aristoteles locis arctioribus, & vbi non satis cibi pluribus fertiles
sunt, plures degere minimè solent, sed bini tantum. Vnde forsitan tam impietatis, quam pru-
dentie cuiusdam videri possit, eti^m prima fronte secus appearat, quod pullos suos nido expel-
lant. Neque enim eos nisi iam volaces, & sibi suo Marte viictum querere aptos (nam in eam fertilitatis
visque ætatem à septimo die agnitos liberaliter admodum educant) ejiciunt, aut potius ad po-
dignotio.
tiū ad nouas velut colonias emittunt, & sic cū sibi, tūm proli prospiciunt, alioquin utrīsqⁱ 31.
desfuturum alimentum non ignorantēs. An non idem in humana vita se pius vsu venisse, nos cur pullos
docent tot gentium historiæ, ac Germanorum præsertim, qui cū ob innumerabilem sobolis pellant.
multitudinem proprijs limitibus se se vix contineri posse viderent, & multò minus viictum om-
nibus suppeditari, sèpè torrentis rapidissimi instar, effuso alueo in campos circumiacentes cursu p^{ro}se-
longè, lateq^{ue} exundantis, non proximas tantum, sed & longissimo intervallo diffitasterras in-
uaferunt, sedes nouas collocaunt, & varijs regionibus varia nomina oblitteratis prisces indi-
derunt. Exempla huius rei eaq^{ue} innumera, tam manifesta sunt, vt ea recensere superuacaneum
existimem. Nonne etiam in apum Republica huius rei quotannis videre exemplum licet, quæ Apes cur
iam austæ, & vnum, & idem aluarce posthac haud sufficeturum non ignorare, numero cœtu re-
latis autis sedibus, proximo loco, aut qui primo pascendis omnibus idoneus usus est, confi-
dentes, nouam velut coloniam constituunt. Sed in avium etiam, vel omnium dignissimo ge-
nere, nonne idem obseruare licet? e Aristoteles sanè hoc ipsum de Aquilis scribit, eas nem-
pe prolem iam volandi potentem nido exigere, neque verò in tota eadem pati regione. Non 34.
est igitur, quod Corvum solū, tanquam in prolem suam impium conutis incessamus, aut
inhumanitati vertamus mores suos, quos etiam homines sine crimen imitantur. Hacigiturin Excusatur
quærenda alimonia vtuntur solertia. Sed non minus in quæstionib^{us} iam examine sagacitatem pol. Corui im-
alent. Nam quantumvis natura voraces, & alioquin famelic, si forte cadaver, cuius nihilomi-
nus partu impensè delectantur inuenerunt, atq^{ue} pestilenti infectum lue senserint, id haudqua-
pullos. Prudentia
pius. Basilisci quoq^{ue} serpentis, tanquam si a nimantibus omnibus extremum venenum agno-
scat, esu summa prudentia abstinet, vt Nicander testatur: d L. 8.6.17.

Pluia quoque nuntius aurea
Corvus, nec quacunque fera per denia lustra
Degunt, & tali capiunt sibi pabula carne.

Iam verò in siti, qua naturaliter maxima sèpè affligitur, sedanda, quam ingenioso sibi subue-
nit inuenio? Refertur rei gestæ exemplum à e Plinio, cuius verba iam supra nota^{mus}. Item c. L. 10. c.
f Aelianus paulò latius describit; Corus Lybici se inclinantes rostrorū aunciatæ, quoad possunt 43.
in vas a intrudunt, atq^{ue} inserunt, que homines sitis metu aqua cōpleruerant, ac supra tecta, ad seruan-
t Lib. 2. de-
dam aeris beneficio aquā posuerant, itaque potionē fruuntur. Cū aquam aescere vident, calculos An. c. 48.
ore, & vnguis apertantes, in vas a inserunt. Atque calculi quidem in vas fundum destrudun-
tur, ac desident, aqua verò ex vasis fundo ex subsidientium occupatione calculorum eleuata, superio-
rem vasis vacuitatem replet, qua solerti machinatione Corus aquam contingentes potionē refer-
untur; non ignorantes, que penitus in media philosophia recondata sunt, atque abdita, vnam
det. c. L. 10. c.
et eundem

g Lib. de fo & eundem locū dū corpora capere non posse. Hæc Aelianus. Idem Aristotimus Coruos sibi in
 Africa facientes visos refert apud g Plutarchum. Neque tamen adeò intemperantes sunt; vt
 fe vel ab ingenti siti vinci finant, eo tempore, quo potū citra valetudinis dispendium sumi non
 posse cognoscunt. Qua de re Michael Glyca ita scribit. *De Coruis non ab re hoc quoque quis mi-*
Coruū pro-resur, quod hacēnus iudicatū non est inferius. In astino quoque tempore Coruī quodā modolaborat,
fluuiū laboris morbus ventris est profundiū, quamobr̄ fontes, flamina, stagna per astrati Coruī nulli sunt vni-
stant. ne per humorē ventris illa fluxio magis ad auge atar. De quo scilicet etiam intelligitur diastratio-
Cur ab a sibi convenientē Coruū non ignorare, quanquā nec Hippocratis, nec Chironis, nec Machaonis reme-
quis absit. dia, aus pracepta teneant. Id circa fluuiū quidem intuentur, sed de his minimē hauriunt. Abstinen-
tiam hanc alij in alias, sed fabulosas causas rei sciunt, quod & supra diximus, Higino quādū
ficus concoquuntur, bibere posse negant idēo, quod guttur eo tempore pertusum habeat. At
Pſittacus solus roſtrū infernē a perim̄ ba- bet. si tunc ei guttur pertusum est, cur non & reliquo quoq; anni tempore eadem res potationem
 impedit? An igitur singulo quoque anno nouæ quædam cuticulae fauces occlusuræ genera-
 tio statuenda est, & rursus eiusdem corruptio? Profectō ut illa commentitia, ita vana, & fri-
 uola hac ratio existimanda est. Reuera avium vni Pſittaco roſtrum, quā collo coniungitur,
 infernē sub fauicibus apertum est, quod nulli alij contingere b Iulius Scaliger etiam testatur,
 h Exercit. qui hoc quoque annotauit, & nos in eiusdem auiis anatome obſeruauimus. Quare ingenitæ
 236. sagacitatiū, quicquid est potius tribuerim. Neque minus prudenter in generationis, & edu-
 Prudentia Coruī in ge cationis negotio, quām in vietū ſcī gerere videtur. Etenim ne à tonitru percussa oua corrumpantur, magno studio ea parere, incubare, & pullos excludere festinat, antequā vis tonitruum
 & edua præterlapſo iam vere ingruat. Quod item editos pullos pascere differat, id Aquilina potius
 30 zone. ingenij perspicacia, ac generositate quadam, quā odio id facere, vel inde probari potest, quod
 Cur pullos statim, nempē a septimo, ut volunt, die, agnitos pro suis maxima cura deinceps enutriat, donec
 deserant. volandi facultatem, ac robur plenum adepti fuerint. Relinquunt verò eos tantisper paterno
 Coruī A auxilio defititios, quod ob colorem diuersum à suo, quem